Datenblatt
Alcatel-Lucent OmniSwitch 6560
Alcatel-Lucent
OmniSwitch 6560
Stapelbare Gigabit- und Multi-Gigabit-Switches
Ethernet-LAN-Switch-Serie
Bei den stapelbaren Ethernet-LAN-
Switches aus der Produktfamilie

Entscheidungsfindung. IT-freundlicher Unified Access mit sicherer Authentifizierung und
Richtliniendurchsetzung für Benutzer und Geräte.
Tabelle 1. Verfügbare OmniSwitch 6560-Modelle
Gigabit-Modelle 10/100/1000
RJ-45-Ports
1GE
SFP+-
Ports
1GE/10GE
SFP+-Uplink/
Stacking-Ports
20 GE-
Stacking-
Ports
Primäres Netzteil Backup-Netzteil
OS6560-24X4 24 2* 4 0 Fest, intern,
Wechselstrom
Modular, intern,
Wechselstrom
OS6560-P24X4 24 2* 4 0 Modular, intern,
Wechselstrom
Modular, intern,
Wechselstrom
OS6560-48X4 48 2* 4 0 Fest, intern,
Wechselstrom
Modular, intern,
Wechselstrom
OS6560-P48X4 48 2* 4 0 Modular, intern,
Wechselstrom
Modular, intern,
Wechselstrom
OS6560-X10 0 0 8 2 Fest, intern,
Wechselstrom
Modular, intern,
Wechselstrom
Multi-Gigabit-Modelle 10/100/1000
RJ-45-Ports
Multi-
Gigabit-
Ports
1 GE/10 GE
SFP+-Uplink/
Sacking-Ports
20 GE-
Stacking-Ports
Primäres
Netzteil
Backup-
Netzteil
OS6560-24Z8/-P24Z8 24 8 2 0 Intern,
Wechselstrom
Intern,
Wechselstrom
OS6560-24Z24/-P24Z24 24 24 4 2 Intern,
Wechselstrom
Intern,
Wechselstrom
OS6560-P48Z16 48 16 4 2 Intern,
Wechselstrom
Intern,
Wechselstrom
Hinweis: Alle OmniSwitch Multi-Gigabit-PoE-Ports entsprechen den Normen IEEE 802.3bt (95 W) und IEEE 2.5GE 802.3bz.

Gigabit-Modelle des OmniSwitch 6560
OS6560-24X4 Gigabit-Gehäuse mit fester Konfiguration und einer HE. Umfasst 24 RJ-45 10/100/1G BaseT-,
zwei SFP(1G)- und vier SFP+ (1G/10G)-Uplink/Stacking-Ports, internes Wechselstromnetzteil,
Netzkabel, Benutzerhandbücher und Befestigungsmaterial für die Montage in einem 19-Zoll-Rack.
OS6560-P24X4 Gigabit-Gehäuse mit fester Konfiguration und einer HE. Umfasst 24 RJ-45 10/100/1G
BaseT PoE+-, zwei SFP(1G)- und vier SFP+ (1G/10G)-Uplink/Stacking-Ports,
600-W-Wechselstromnetzteil, Netzkabel, Benutzerhandbücher und Befestigungsmaterial für die
Montage in einem 19-Zoll-Rack.
OS6560-48X4 Gigabit-Gehäuse mit fester Konfiguration und einer HE. Umfasst 48 RJ-45 10/100/1G BaseT-,
zwei SFP(1G)- und vier SFP+ (1G/10G)-Uplink/Stacking-Ports, internes Wechselstromnetzteil,
Netzkabel, Benutzerhandbücher und Befestigungsmaterial für die Montage in einem 19-Zoll-Rack.
OS6560-P48X4 Gigabit-Gehäuse mit fester Konfiguration und einer HE. Umfasst 48 RJ-45 10/100/1G
BaseT PoE+-, zwei SFP(1G)- und vier SFP+ (1G/10G)-Uplink/Stacking-Ports,
920-W-Wechselstromnetzteil, Netzkabel, Benutzerhandbücher und Befestigungsmaterial für die
Montage in einem 19-Zoll-Rack.
OS6560-X10 10GigE-Gehäuse mit fester Konfiguration 8 SFP+ 10GigE-, 2 QSFP+ (20G)-Stacking-Ports, 1 HE,
internes Wechselstromnetzteil. Mit Stromkabel, Handbüchern und Befestigungsmaterial für die
Montage in einem 19-Zoll-Rack.
OS6560-24Z8 Multi-GigE-Gehäuse mit fester Konfiguration und einer HE. Umfasst 8 RJ-45 100/1G/2.5G BaseT-,
16 RJ-45 10/100/1G BaseT- und zwei SFP+ (1G/10G)-Ports, 150-W-Wechselstromnetzteil,
Netzkabel, Benutzerhandbüchern und Befestigungsmaterial für die Montage in einem 19-Rack.
OS6560-P24Z8 Multi-GigE-Gehäuse mit fester Konfiguration und einer HE. Umfasst 8 RJ-45 100/1G/2.5G
BaseT HPoE-, 16 RJ-45 10/100/1G BaseT PoE- und zwei SFP+ (1G/10G)-Ports,
300-W-Wechselstromnetzteil, Netzkabel, Benutzerhandbücher und Befestigungsmaterial für die
Montage in einem 19-Rack.
7
Datenblatt
Alcatel-Lucent OmniSwitch 6560
Gigabit-Modelle des OmniSwitch 6560
OS6560-24Z24 Multi-GigE-Gehäuse mit fester Konfiguration und einer HE. Umfasst 24 RJ-45 100/1G/2.5G
BaseT-, vier SFP+ (1G/10G)- und zwei 20G-Stacking-Ports, 150-W-Wechselstromnetzteil,
Netzkabel, Benutzerhandbücher und Befestigungsmaterial für die Montage in einem 19-Zoll-Rack.
OS6560-P24Z24 Multi-GigE-Gehäuse mit fester Konfiguration und einer HE. Umfasst 24 RJ-45 100/1G/2.5G
BaseT HPoE-, vier SFP+ (1G/10G)- und zwei 20G-Stacking-Ports, 600-W-Wechselstromnetzteil,
Netzkabel, Benutzerhandbücher und Befestigungsmaterial für die Montage in einem 19-Zoll-Rack.
OS6560-PXZ24 Paket mit OS6560-P24Z24 und 920-W-Netzteil. Multi-GigE-Gehäuse mit fester Konfiguration
und einer HE. Umfasst 24 RJ-45 100/1G/2.5G BaseT HPoE-, vier SFP+ (1G/10G)- und zwei
20G-Stacking-Ports, 920-W-Wechselstromnetzteil, Netzkabel, Benutzerhandbücher und
Befestigungsmaterial für die Montage in einem 19-Zoll-Rack.
OS6560-P48Z16 Multi-GigE-Gehäuse mit fester Konfiguration und einer HE. Umfasst 16 RJ-45 100/1G/2.5G BaseT
HPoE-, 32 RJ-45 10/100/1G BaseT PoE-, vier SFP+ (1G/10G)- und zwei 20G-Stacking-Ports,
920-W-Wechselstromnetzteil, Netzkabel, Benutzerhandbücher und Befestigungsmaterial für die
Montage in einem 19-Zoll-Rack.
OmniSwitch 6560-Netzteile
OS6560-BP OS6560-BP: Modulares 150-W-Backup-Wechselstromnetzteil ohne PoE. Versorgt einen OS6560-
Switch ohne PoE mit Backup-Systemstrom. Lieferung mit Netzkabel.
OS6560-BP-P OS6560-BP-P: Modulares 300-W-Backup-Wechselstromnetzteil mit PoE. Versorgt einen OS6560
PoE-Switch mit System- und PoE-Backupstrom. Lieferung mit Netzkabel.
OS6560-BP-PH OS6560-BP-PH: Modulares 600-W-Backup-Wechselstromnetzteil mit PoE. Versorgt einen OS6560
PoE-Switch mit System- und PoE-Backupstrom. Lieferung mit Netzkabel.
OS6560-BP-PX OS6560-BP-PX: Modulares 920-W-Backup-Wechselstromnetzteil mit PoE. Versorgt einen OS6560
PoE-Switch mit System- und PoE-Backupstrom. Lieferung mit Netzkabel.
Lizenzoptionen für OmniSwitch 6560
OS6560-SW-PERF Leistungssoftware-Lizenz für 2 zusätzliche feste SFP+-Ports für den Betrieb mit 10G für
insgesamt sechs 10G SFP+-Ports.
Transceiver und Kabel für OmniSwitch 6560
OS6560-CBL-40 OS6560 20-Gigabit-Direct-Attach-Stacking-Kupferkabel (40 cm, QSFP+)
OS6560-CBL-100 OS6560 20-Gigabit-Direct-Attach-Stacking-Kupferkabel (100 cm, QSFP+)
OS6560-CBL-300 OS6560 20-Gigabit-Direct-Attach-Stacking-Kupferkabel (300 cm, QSFP+)
SFP-10G-C1M 10-Gigabit-Direct-Attach-Uplink/Stacking-Kupferkabel (1 m, SFP+)
SFP-10G-C3M 10-Gigabit-Direct-Attach-Uplink/Stacking-Kupferkabel (3 m, SFP+)
SFP-10G-C7M 10-Gigabit-Direct-Attach-Uplink/Stacking-Kupferkabel (7 m, SFP+)
SFP-GIG-T 1000Base-T Gigabit-Ethernet-Transceiver (SFP MSA). SFP arbeitet mit 1.000 Mbit/s im
Vollduplexmodus
SFP-GIG-SX 1000Base-SX Gigabit-Ethernet-Glasfaser-Transceiver (SFP MSA)
SFP-GIG-LX 1000Base-LX Gigabit-Ethernet-Glasfaser-Transceiver (SFP MSA)
Transceiver und Kabel für OmniSwitch 6560 (Fortsetzung)
SFP-GIG-LH40 1000Base-LH Gigabit-Ethernet-Glasfaser-Transceiver (SFP MSA). Typische Reichweite: 40 km bei
9/125 µm SMF
SFP-GIG-LH70 1000Base-LH Gigabit-Ethernet-Glasfaser-Transceiver (SFP MSA). Typische Reichweite: 70 km bei
9/125 µm SMF
SFP-10G-SR 10-Gigabit-Glasfaser-Transceiver (SFP+). Unterstützt Multimode-Glasfaser über 850 nm
Wellenlänge (nominal) mit LC-Anschluss. Typische Reichweite von 300 m.
SFP-10G-LR 10-Gigabit-Glasfaser-Transceiver (SFP+). Unterstützt Monomode-Glasfaser über 1.310 nm
Wellenlänge (nominal) mit LC-Anschluss. Typische Reichweite: 10 km
SFP-10G-ZR 10-Gigabit-Glasfaser-Transceiver (SFP+). Unterstützt Datenübertragung mit Singlemode-Glasfaser
bei 1550 nm über bis zu 80 km. LC-Anschlusstyp.
SFP-10G-ER 10-Gigabit-Glasfaser-Transceiver (SFP+). Unterstützt Monomode-Glasfaser über 1.550 nm
Wellenlänge (nominal) mit LC-Anschluss. Typische Reichweite: 40 km
8
Datenblatt
Alcatel-Lucent OmniSwitch 6560